Innovationscampus smalcalda









Stark für die Region!

- Forschung und Entwicklung
- · Aus- und Weiterbildung
- Dienstleistungen
- Existenzgründung
- Netzwerk und Projektarbeit
- Technologietransfer

Der Innovationscampus smalcalda bündelt die Kompetenzen der Innovationstreiber Hochschule Schmalkalden, der GFE Schmalkalden e.V. und des Technologie- und Gründerzentrums Schmalkalden auf deren Wissensgebieten in Forschung, Entwicklung und Dienstleistung.

Der Innovationscampus smalcalda ist auf den spezifischen Innovationsbedarf der Unternehmen ausgerichtet, in dem zielgerichtet die kompletten Innovations- und Wertschöpfungsketten von der Grundlagen- bis zur angewandten Forschung abgedeckt werden.

Der Innovationscampus smalcalda bietet Ihnen maßgeschneiderte Lösungen für eine intelligente, vernetzte Produktion sowie flexible und effiziente Prozesse.

Der Innovationscampus smalcalda ist die Plattform zur Generierung von nachfragegerechten Forschungs- und Dienstleistungsangeboten unter Nutzung von vielfältigen Synergieeffekten und durch Einbindung einer exzellenten Infrastruktur.

Unsere Kernkompetenzen

(http://www.hs-schmalkalden.de) Hochschule Schmalkalden

- breites Bildungsangebot
- Forschung und Entwicklung in:
 - Maschinenbau/Kunststofftechnik
 - Werkstofftechnik
 - Energietechnik
 - IT-Technologien
- · Begleitung in Rechtsfragen
- Qualitätsmanagement



Schmalkalden e.V.



- Forschung, Entwicklung, Dienstleistung:
 - Fertigungstechnik
 - Werkzeug- und Zerspanungstechnik
 - Messtechnik/Qualitätssicherung
 - Werkstoff- und Bauteileprüfung
- Prototypenbau, Prüfstände
- Managementberatungen

(http://www.tgf-schmalkalden.de) Technologie- und Gründer-Förderungsgesellschaft Schmalkalden/Dermbach GmbH



- Technologiebasierte Unternehmensgründung
- Innovationsberatung
- Finanzierungs- / Fördermittelberatung
- Projekt- / Netzwerkarbeit
- Technologietransfer
- Berufsbegleitende Weiterbildung

Wünschen Sie weitere Informationen oder ein persönliches Gespräch? Dann kontaktieren Sie uns!

info@innovationscampus-smalcalda.de

Hochschule Schmalkalden Blechhammer 4-9 98754 Schmalkalden

Ansprechpartner Prof. Dr. Gundolf Baier Tel.: +49 3683-688-1000

Email: info@innovationscampussmalcalda.de

www.hs-schmalkalden.de

GFE - Geselschaft für Fertigungstechnik und Entwicklung Schmalkalden e.V. Nährstiller Str. 10 98754 Schmalkalden

Ansprechpartner Martin Voigt Tel.: +49 3683-6900-20

http://www.gfe-net.de

Technologie- und Gründer-Förderungsgesellschaft Schmalkalden/ Dermbach GmbH

Allendestr. 68

98754 Schmalkalden

http://www.tgf-schmalkalden.de